
Zápis ze zasedání výboru pro kulturu a vzhled obce 
konaného dne 3.11.2022 od 19:30 do 20:15 

 

Přítomni: Zdeněk Zachař, Martin Suchánek, Jana Šteffelová 

Předseda výboru Zdeněk Zachař seznámil členy se svým návrhem činností, kterými by se výbor 

v následujícím období mohl zabývat. Jedná se především o výměnu stromků, které po loňské výsadbě 

uschly a zajištění další výsadby v obci. Vzhledem k tomu, že v tomto ročním období už nelze 

jednoznačně určit, které stromy potřebují výměnu, bude tento bod realizován na jaře. 

Dále předseda zmínil chystanou brigádu SDH Herink, která má zajistit údržbu lesíka u rybníka – vykácení 

přestárlých a nestabilních dřevin a jejich postupné nahrazení novými stromky. 

Výbor by nadále chtěl shromažďovat a publikovat informace o připravovaných akcích v obci. Na rok 

2022 a 2023 je zatím plánováno: 

27.11.2022 Rozsvícení vánočního stromku na návsi, zajišťuje obec 

4.12.2022 Mikulášská nadílka pro děti z obce, bude uspořádána obcí v mateřské škole 

25.3.2023 Orientační běh Herinkem pro jednotlivce a rodiny, organizuje Martin Suchánek ve 

spolupráci s PDEF UK 

1.4.2023 Ukliďme Česko, zajistí Jana Šteffelová ve spolupráci s obcí a SDH 

17.6.2023 Oslavy 120 let od založení SDH Herink, pořádá SDH 

 

Dále výbor diskutoval další akce v obci: 

- předseda informoval o probíhajících přípravach na výstavbu pumptracku, která je plánována 

na jižním okraji obce 

- výbor znovu předloží zastupitelstvu obce návrh na rekonstrukci zvoničky a křížku v ulici 

Radějovická 

- vydávání obecního zpravodaje – předseda výboru informoval, že obec plánuje vydávání 

občasníku ve spolupráci s profesionální firmou 

- Martin Suchánek navrhl pořídit postupně vánoční výzdobu obce, poptá možnosti u 

společnosti Eltodo, která v obci zajišťuje veřejné osvětlení. 

- výbor požádá vedení obce o pořízení vybavení na volejbal, které by doplnilo stávající 

vybavení multifunkčního hřiště 

- výbor požádá vedení obce o opravu multifunkčního hřiště 

- výbor upozorní zástupce obce na tristní stav nástěnek 

 

 

v Herinku, dne 5.11.2022 Zapsala 

 Jana Šteffelová 

 

 


